O vereador LEANDRO ANDRADE PRETO no uso de suas atribuições legais conferidas

pela Lei Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta

a seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 1995/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito Municipal, Gustavo

Botogoski, solicitando que determine à Secretaria Municipal competente a realização de

roçada e limpeza no parquinho localizado na Avenida das Araucárias, esquina com a Rua

José Lemos, no bairro Barigui.

JUSTIFICATIVA

A falta de manutenção tem causado o crescimento excessivo da vegetação, dificultando o

uso do local. As crianças encontram dificuldades para brincar devido ao mato alto,

comprometendo a acessibilidade e segurança do ambiente.

Além disso, a vegetação densa favorece o aparecimento de animais como aranhas e

outros insetos, representando riscos adicionais à saúde e segurança dos usuários.

Câmara Municipal de Araucária, 30 de Maio de 2025.

LEANDRO ANDRADE PRETO

VEREADOR

IMAGENS DO LOCAL:

		2025-05-30T15:35:32-0300
	LEANDRO ANDRADE PRETO:034.842.229-64 1